Diante do quadro mundial emblemático que estamos vivenciando por conta da crise 
pandêmica ocasionada pelo Coronavírus, todos os cidadãos estão esperançosos em 
ouvir que a cura da referida doença “chegou”.  

Isso porque a pandemia já vitimou mais de 284 (duzentos e oitenta e quatro) mil pessoas 
ao redor do mundo.4 No Brasil, já estamos iniciando o terceiro mês da adoção de 
medidas de contingência do vírus, como isolamento social e quarentena, com o fim de 
combater a pandemia e consequentemente lutar pelo bem maior de todos: